
 
 
DECRETO N.    348    DEL    26/07/2023 
 
 
OGGETTO: Attivazione della procedura di Valutazione Ambientale Strategica del nuovo “Piano Regionale 
                 Neve (PRN)” ai sensi del D.Lgs n. 152/2006. 
                 Adozione del Documento Preliminare e del Rapporto Preliminare Ambientale del nuovo 
                 “Piano Regionale Neve”. 
 
 
NOTE PER LA TRASPARENZA:  
Il decreto adotta il Documento Preliminare e il Rapporto Preliminare Ambientale al nuovo “Piano 
Regionale Neve (PRN)” dando avvio alla procedura di Valutazione Ambientale Strategica 
disciplinata dal D.Lgs n. 152/2006. 
 
 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 
 
Premesso che: 
 
            Omissis 
 
 

DECRETA 
 
 

1) di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2) di adottare il Documento Preliminare (DP) del nuovo “Piano Regionale Neve (PRN)” (Allegato 
A) al presente provvedimento, come di seguito composto: 
-  Fascicolo “PRN – Piano Regionale Neve e trasporti complementari - Documento Preliminare”; 
 

3) di adottare il Rapporto Preliminare Ambientale (RPA) del nuovo “Piano Regionale Neve (PRN)”, 
comprensivo delle cartografie allegate (Allegato B) al presente provvedimento, come di seguito 
composto: 
- Fascicolo “PRN – Piano Regionale Neve e trasporti complementari – Rapporto Preliminare 

Ambientale” e “PRN – Piano Regionale Neve e trasporti complementari – Elenco Soggetti 
Competenti in Materia Ambientale”;  

- Tav. “Piano Regionale Neve e trasporti complementari – Tavola 1 – Uso del suolo – Maggio 
2023”; 

- Tav. “Piano Regionale Neve e trasporti complementari – Tavola 2 – Fragilità – Maggio 2023”; 
- Tav. “Piano Regionale Neve e trasporti complementari – Tavola 3 – Sistema ambientale – 

Maggio 2023”; 
- Tav. “Piano Regionale Neve e trasporti complementari – Tavola 4 – Pianificazione e vincoli – 

Maggio 2023”; 
- Tav. “Piano Regionale Neve e trasporti complementari – Tavola 5 – Sistema culturale – 

Maggio 2023”; 
 



4) di dare formale avvio, in qualità di Autorità Procedente, alla procedura di Valutazione Ambientale 
Strategica (VAS) trasmettendo la presente e relativi allegati alla Commissione Regionale VAS 
(Autorità Competente per la VAS) per l’espressione del parere di competenza entro i termini 
previsti dalla normativa vigente; 

 
      5) di pubblicare il presente atto, per estratto, nel Bollettino ufficiale della Regione, omettendo i sopra 
          citati Allegati A e B i quali sono consultabili presso la Direzione Infrastrutture e Trasporti. 
 
 
 

       F.to Ing. Marco d’Elia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


